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EWANGELIA (J 20, 19-23) 

 

Weźmijcie Ducha Świętego 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

 

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali 

uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed 

Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: 

«Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. 

Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. 

A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie 

posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na 

nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym 

odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym 

zatrzymacie, są im zatrzymane». 

 

Oto słowo Pańskie. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Konfesjonał to mały wieczernik 

Dzisiejsza Ewangelia kończy się zdaniem o 

odpuszczaniu grzechów. Zmartwychwstanie Jezusa oraz 

zesłanie Ducha Świętego znajdują swoje miejsce w formule 

rozgrzeszenia. Słowa wypowiadane przez spowiednika mają 

moc. W nich przywołuje on zbawcze wydarzenia: „Bóg, Ojciec 

miłosierdzia, który pojednał świat ze sobą przez śmierć i 

zmartwychwstanie swojego Syna, i zesłał Ducha Świętego na 

odpuszczenie grzechów”. Prosi także Boga: „niech ci udzieli 

przebaczenia i pokoju przez posługę Kościoła”. W 

sakramencie pokuty i pojednania realizuje się wydarzenie, 

któremu Jezus nadał w Wieczerniku w dniu Pięćdziesiątnicy 

konkretny kształt. W tym kontekście każda nasza spowiedź 

jest małym wieczernikiem. W tym sakramencie działa Jezus, 

który przekazuje nam Ducha Świętego posłanego od Ojca, 

aby udzielił nam nie tylko przebaczenia, ale i pokoju. 

Kiedy przychodzą nam do głowy dobre pomysły, 

znaczy to, że nawiedza nas Duch Święty. 

Św. Jan Maria Vianney 

 

Panie Jezu, Wieczernik był dla uczniów niczym 

konfesjonał. Przebaczyłeś im zdradę, lęk 

zamieniłeś w pokój serca, i co najpiękniejsze – 

dałeś im swoją władzę i moc, aby odpuszczali 

grzechy. Dziękuję Ci za ten wielki dar.  

Amen. 


